Con el fin de brindar una atención oportuna y eficaz al usuario, las entidades de servicio de ambulancia preparado deberán tener el siguiente
número de ambulancias en proporción a sus beneficios:

1. Al comienzo de la prestación y hasta que el número de beneficiarios supere a el de quince mil (15.000) deberá contar con mínimo de tres (3)
ambulancias.

2. Cuando el número de beneficiarios fuese mayor a quince mil (15.000) y mayor de veinticinco mil (25.000) deberá contar con mínimo cuatro
(4) Ambulancias.

3.  Cuando  el  número  de  beneficiarios  fuese  mayor  de  veinticinco  mil  (25.000)  y  menor  de  (50.000)  deberá  contar  con  mínimo  cinco  (5)
Ambulancias.

4.  Cuando  el  número  de  beneficiarios  fuese  mayor  de  cincuenta  mil  (50.000)  y  menor  de  (100.000)  deberá  contar  con  mínimo  siete  (7)
Ambulancias.

5. Cuando el número de beneficiarios fuese mayor de cien mil (100.000) y menor de ciento setenta mil (170. 000) deberá contar con mínimo
nueve (9) Ambulancias.

6. Cuando el número de beneficiarios fuese mayor de ciento setenta mil (170.000) y menor de doscientos cincuenta mil (250.000) deberá contar
con mínimo diez (10) Ambulancias.

7. De doscientos cincuenta mil (250.000) beneficiarios en más, cada ochenta mil (80.000) nuevos beneficiarios o fracción menor a su número,
deberá incorporar dos (2) ambulancias.

ARTÍCULO 22. VIGENCIA DE LOS CONTRATOS. Los contratos de servicio de ambulancia prepagado deberán guardar directa relación con las